
SMLOUVA O DÍLO 
A 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Číslo zhotovitele: 

,,111/4533 Bílá Voda." 

uza řená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami: 

o b j dna tel: Správa silnic Olomouckého kraje, přispěvková organizace 
Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

a 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
Zastoupena: 

Ing. Drahomírem BABNIČEM, ředitelem 
Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech technických 

IČO: 70960399 
DIČ: CZ70960399 
Bankovní spojeni: 
číslo účtu: 27-4231420297/0100 
Tel: 

Z hot o v i tel: SILNICE MORAVA s.r.o. 

se sídlem: Revoluční 904/30, 794 01, Krnov 

kontaktní adresa: Revoluční 904/30, 794 Ol, Krnov 

Zápis v OR u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631 

rčo: 25357352 DiČ: CZ25357352 

Telefon: 

Bankovní spojení

Číslo účtu: 

e-mail:

Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

Dalibor Tesař a Josef Krýsl, jednatelé 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

stavbyvedoucí: jm, př. , Č. aut. 

Slrana 1 (ctlktm 9) 



1. Předmět smlouvy 

I. P edmětem této smlouvy je zhotovení díla: 

,, 11 1/4533 Bílá Voda." 

v roz ahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkovým rozpočtem zhotovitele 
zprac vaným na základě výkazu výměr (dále jen .,dílo"). 

2. S učástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle výše uvedené dokumentace 
v standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů běžně dodávaných pro trh 
v • eské republice. 

3. otovi tel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla 
• že zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli, 

st jně jako by je provedl sám. V případě , že zhotovitel pověří provedením některých prací 
ji é osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu a jejich 
s ecializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, přijatou nabídkou 
z otovi tele, pravomocným stavebním povolením, právními a technickými požadavky 
pl tnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem Č. 18312006 Sb., o územním 
pl ' ování a stavebním řádu, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen "stavební zákon"). 

4. Z otovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
p cí a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
d končení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 
m ntážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 
( př. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). 

5. O ~ednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky menšího 
ro sahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je povinen na 

o změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za úplatu zajistit. Toto 
uj dnání se týká i víceprací , které vyplynou z kolaudačního řízení. 

6. Z otovi tel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN, 
z' isu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve 
st vebním deníku. 

2. Podklady 

1. Zá aznými podklady k provedení díla jsou: 

. Tato smlouva 
- Zadávací dokumentace 
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým 

polož ovým rozpočtem ze dne 25.7.2016, která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen 
"polo kový rozpočet") 

2. Vv dené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná 
znalo t je podpisem této smlouvy potvrzena. 

3. Cena díla 

Slftn. 2 (ulkem 9) 



I. Ob ednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě 
(dále en "celková cena díla"). 

2. C lková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze
ceno é nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stano enými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
doku entaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

Cena celkem bez DPH 

DPH 21% 

Celk vá cena díla vč. DPH 

2178438,72 Kč 

457472,13 Kč 

2635910,85 Kč 

3. V řípadě , že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně 
u díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro 
í a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 

v pol žkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. 

4. Pří adné změny objemu prací u položek uvedených v příloze Č. I k této smlouvě mohou být 
realiz vány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce). 

5. Ce kovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že: 

dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
daňových předpisů, majících vliv na cenu díla 

) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 
součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat. 

vi tel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál. 

4. Termín plnění 

1. Př dání staveniště: nejpozději 10 kalendářních dnů po podpisu smlouvy. 

2. Lh ta pro provedení díla: 49 kal. dní 

. ednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních a 
ní ch podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována. 

řípadě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepřízmve 

ostní podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané stavební 
práce prodlužuje se lhůta pro provedení díla o příslušný počet dnů, v němž nebylo možno 
pokra ovat v díle, avšak pouze v případě, že zhotovitel provede zápis o této skutečnosti do 
stave ního deníku, ve kterém bude uveden důvod, proč práce na díle musely být přerušeny. 
Zápis bude předložen zástupci objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení 
prací. 

5. Dír je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení celé 
stavb dle zadání a položkového rozpočtu. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 
způso ilos( sloužit svému účelu a je-li provedeno v souladu se zadáním a položkovým 
rozpo tem, vyjma ostatních dokumentů uvedených níže. Objednatel převezme dokončené dílo 
s vý adami nebo bez výhrad. V případě, že vzníknou vady a nedodělky, ty nesmí bránít 

StraN. J (celkem 9) 



a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán zápis O předání a převzetí díla. 
iště bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od předání díla. Ostatní dokumenty 

éna závěrečná zpráva, doklady o zkouškách a revizích) budou předloženy zhotovitelem 
ateli v den předání a převzetí stavby. 

5. Předání a převzetí díla 

I. Z tovite! vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla k jeho převzetí. O 
před ' . a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením 
přípa ných vad a nedodělků. 

2. Va ou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených 
proje tovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy . 

3. N dodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti projektové 

4. B e-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
i nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a převzetí 
y s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění. 

tovite! je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději do 
lOk endářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním z účastníků, 

nedoj e-li mezi stranami kjiné dohodě. 

6. Záruční doba 

1. Z otovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 měsíců na celé dílo s výjimkou 
vodo vného dopravního značení, kde je záruční doba sjednána v délce 24 měsíců. V záruční 
době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené touto 
smlo vou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti 
přim ené vlivu povětrnostních podmínek. 
Záruč í doba začíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem. 

2. Zh tovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 
vztah ~e záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

3. vý lovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou 
vozo ky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž neodpovídá 
konst ukci vozovky, se záruka nevztahuje. 

4. Zh tovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly způsobeny 
živel ými událostmi. 

5. Re lamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odesl á objednatelem v poslední den záručni doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. O 'ednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem 
nebo opisem. 

Strana 4 (celkem 9) 



7. Zh tovite! je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo 
mail oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo 
z jak ch důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní , má se za to, že reklamaci objednatele 
uzná á. 

8. Z otovi tel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných 

atelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace u vad 
. cích provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné reklamace. 

káže-li se ve sporných případech , že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
ovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje odpovědnost za vady, 

resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povmen 
uhra 't zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 

kud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou 
né tolerance) neodpovídá příslušným technickým normám, je zhotovitel povinen 

pos nout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit jednorázovou 
smlu ní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Současně se sjednává, že 
záruč í doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších 12 měsíců. 

7. Platební podmínky 

keré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur. 
vitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách 
počtu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

2. Ce a za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem I x 
za m síc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře zjišťovací 

proto ol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen ob
jedna elem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové ceny díla bez DPH dle 
čl. 3 'to smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši . Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno 
po př dání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění všech vad a 

3. Sp tnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

Oprá něně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
záko a Č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí 
obs vat tyto údaje: 

• údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení 
• číslo smlouvy a den jejího uzavření 
• předmět díla 
• číslo faktury 
• fakturovanou částku 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury 
• vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu 

4. V řípadě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 

Strana S (ccl~tm 9) 



přeru í plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, 
či op ávněně vystavené faktury objednateli. 

5. Z tovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu výměr), 

soupi ů provedených prací (zjišťovací protokoly), změn během výstavby (dodatky) a faktur za 

stave ní práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve formě souborů 

XM ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu XML je umístěn na 
str' ách www.xc4.cz. 

6. O ~ednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby souvlseJlcl 
výluč ě s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, 
že 'platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že 
posk ovate! plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí 
dodá ky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že poskytovatel 
(zhot vitel), který uskutečnil zdanitelné plnění , uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí. 

8. Odpovědnost za škodu a majetkové sankce 

1. Vl tníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho 
ucele ých částech nese zhotovitel od zahájení prací až do jejich dokončení a předání díla 
objed ateli. 

2. Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhrad t smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den pro
dlení . 

3. Z ůvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjištěných 
při je o předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel povinen 
uhrad t objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo
čatý den a každou jednotlivou vadu. 

4. Ob eví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od doby 
rekla ace do doby zápisu o odstranění vad se přerušuje. 

5. Sp atnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od 
doruč ní vyúčtování zhotoviteli či objednateli. 

6. Us noveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky objednatele na 
náhra u škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu. 

9. Stavební deník 

I. Z otovitel je povinen vést stavební denik ode dne převzetí staveniště až do doby 
proto olárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to 
mini álně v rozsahu stanoveném zákonem Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
příloh Č. 9 prováděcí vyhlášky 49912006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění. 

2. Ne ouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
přípa ě zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připoj t svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů . 

Strana 6 (ctlkem 9) 



3. O ~ednatel bude zhotovitelem infonnován o zaplSU do stavebního deníku učiněném 

zhoto itelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode d e obdržení infonnace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

4. Z' isy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako 
d pro vypracování doplňků a změn smlouvy. 

5. Zh tovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění díla. 
Bude li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, bude 
zhoto iteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ. 

6. Zh tovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků 
zjiště ých při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle usl. 
§ 154 odst. I písm. d) a § 157 odst. 3 zák. Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů . 

7. Z tovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou 
zpráv o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality lSO 
9001: 001. 

10. Ostatní ujednání 

1. O . ednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájenim prací na díle staveniště na základě 
píse ého protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se specifickými 
místn mi podmínkami. 

2. Ob ednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště , zhotoviteli 
zápis m do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem) vyjádření o všech 
podz mnich i nadzernnich inženýrských sítích v prostoru staveniště a přilehlém okolí. 
Zhot vitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení jednotlivými správci. Za 
pošk zení inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem zhotoviteli předány, nese odpovědnost 
objed atel. 

3. Z tovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
odpovídajících pracovních podmínek 
opatřeni k požární ochraně 

stano ených příslušnými právními předpisy. 

4. S uvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí osobě 
bez p edchozího písemného souhlasu dlužníka. 

5. Do ací podmínky: 
stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení 
dopravního značení zajistí zhotovitel , který bude po celou dobu provádění díla 
odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu, 

- zařízeni staveniště a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů 
vzniklých v souvislosti s prováděnim díla, 
zhotovitel zajistí plynulé napojeni opravovaného úseku na jeho začátku a konci, 
živičná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici , 
veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel 
provádět dle rKP a ČSN z nich vyplývajících, 

StrllUl 7 (celkem 9) 



- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a 
měření v souladu se zabezpečením systému jakosti a požadavků TKP včetně požadavků 
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla), 

- zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy předložit 
objednateli plán kontrolních a průkazních zkoušek a při realizaci bude ve stavebním 
deníku uvádět kdy, kde a která kontrola či zkouška byla provedena, ke zkouškám bude 
přizván zástupce objednatele, 
od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě, 
při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí 
zhotovitel znečištění okamžitě odstranit, 

- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 
320/200 I Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění, 

- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 
vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo 
závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením 
obvodu staveniště z důvodů ležících výhradně na straně zhotovitele, 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo 
staveniště, které jim způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel 
vyjádří do I měsíce ode dne jejich uplatnění , 

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu . Je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, 
zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591 /2006 Sb. Škody 
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem, 
Součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty: 

~ osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v "Závěrečné zprá-
vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací " (viz.TKP). 

~ doklad o nakládání s odpady 
~ vyjádření vlastníků dotčených pozemků po dokončení díla 
~ fotodokumentace z průběhu provádění díla v digitální podobě na CD, 

- technický dozor zajistí objednatel vlastními zaměstnanci, 
- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla, 
- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 

obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně 
díla, 
pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, 
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je změna takového 
subdodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že 
nový subdodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
subdodavatel, kterého nahrazuje. 

11. Závěrečná ujednání 

1. Ob strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní 
tajem tví ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnít na profilu 
zada tele ve smyslu § l47a zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozd . ších předpisů. 

2. O strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a 
souhl sí s ní. 

Slr1nl 8 (celkem 9) 



3. Z ěny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a 
obou tranného podpisu. 

4. T o smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhot itel. 

5. Z otovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v 
rozp ru s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvnich podmínek. 

všech případech , které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 

vení občanského zákoníku. 

Přílo y: Č. 1 - Nabídkový rozpočet 
Č. 2 - Časový a finanční harmonogram prací 

V Ol mouci dne 
Za o . ednatele: 

1 1 -08- 2016 

nic Olomouckého kraje 
ěvková organizace 
nvní přihrádka 17 
 120,772 II Olomouc 
kraje, p.o 11 

ře

Str&n19 (celkem 9) 

V Olomouci dne 4.8.20
Za zhotovitele: 



C'Aspe 
Firma: SILNICE MORAVA $.r.o. Revolučol 30, 794 01 KRNOV 

Soupis objektů s DPH 

Stavba" 111/4533 - 111/4533 Bílá Voda 
Varianta: Z~ . 

Odbytové cena: 
OC+DPH: 

2178438,72 
2635910,85 



fS1Aspe 
Stavba: 

Firma: SILNICE MORAVA 5 .r .0 . Revoluční 30. 794 01 KRNOV 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 
IIU4533 IIU4533 Bili Voda 

Ú8ekČ1ykmOOl 

kompletn ! provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiálu vlhčením , tříděním , promícháním nebo 
vysoušením, příp . jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutněn í 

ošetřeni ú ložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
II akoli vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 

í provádění vč . hutnění ve ztíženych podmínkách a stísněných prostorech 
1- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu 

po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypá vek 
spouštěni a nošeni materiálu 

1-výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

1

- svahování, hutněni a uzavírání povrchů svahů 
- udržováni ůložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedeni nebo obvedeni vody v okotí ů ložiště a v ůložišti 

pro 
provedeni dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách . _ . 

4533.1 604154,23-- 1 



- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 

. zřízení vrstvy bez rozlišení š ířky , pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
'i!-9 

. ůpravu napojení, ukončení podél obrubníků , dilatačo ích zařízen i, odvodňovacích - . . , 
9 Ostatnl konstrukce a mu 3192880 

L 61 912281 SMEROVE SLOUPKY Z PLAST HMOT VETNE ODRAZNEHO PASKU KUS I 14,000 836 ,00 " 704,00 I 

položka zahrnuje: 
- dodáni a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostavenišlní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

L 7 91511 1 VODOROVNE DOPRAVNI ZNACEN BARVOU HLADKE - DODAVKA A POKLADKA M2 I 80,750 I 182,40 14728,80 I 

položka zahrnuje: 
- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznaten í a reflexní úpravu 

8 93818 O ISTEN ASFALT VOZOVEK ZAMETEN M M2 I 1 374,000 I 4,00 5496,00 

položka zahrnu"e očištěn í přede sanýrn !l2.ůsobem včetně odklizení vzniklého od adu 



S·Aspe" 
Stavba: 

Finna: SILNICE MORAVA s.r.o. Revoluční 30, 794 01 KRNOV 

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky 
111/4533 "U4533 Bllá Voda 4533.2 666 659,65 



· kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru vhodného materialu 
· ůprava ukládaného materiálu vlhčením , tříděn ím , promícháním nebo 
vysoušením. příp . jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti 
· hutněni i různé míry hutnění 

--------------------I11-<>9'šetfeAt-úIoliště J)o eelet.l-dobu práee .. něm vě:-idimatid:)ch opatřti~elmli-----_I_---------------------------------
- ztíženi v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni 
- ztíženi provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stisněných prostorech 
- ztížené ukládáni sypaníny pod vodu 
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (flgurach) vč . dosypávek 
- spouštění a nošeni materiálu 
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ručn í hutnění 

- svahováni , hutněni a uzavírání povrchů svahů 
- udržováni ú ložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okoli úložiště a v úložišti -. ' . . . 

5 Komunikace 6674117,68 
7 567534 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 150MM M2 I 384,000 273,60 I 105062,40 

- provedení recyklace dle Přede~:aného technologického předpisu , zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šiřky , pokládání vrstvy po etapách 
· úpravu napojení, ukončeni 

8 572221 SPOJOVACI POSTRIK Z ASFALTU DO l ,OKGIM2 M2 I 1448,000 26,60 I 38516,80 

- dodání všech předepsanych materiálů pro postřiky v předepsaném množstvi 
· provedení dle předepsaného technologického předpisu 

· zřízení vrstvy bez rozlišení šířky , pokládání vrstvy po etapách 
· úpravu napojeni, ukončení 

I 91 574A41 ASFAL TOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 I 1 448 ,000 361,76 523828,48 

· očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu , zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 

· zř ízení vrstvy bez rozlišení šířky , pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků , d ilatačních zařízení , odvodňovacích . . . , 

8 - Potrubi Potrubi 5016,00 
I 101 89921 1 VYSKOVAUPRAVAPOKLOPU KUS I 1,000 2280,00 I 2280,00 

· Doložka vvškové (lOravy zahrnuie všechny nutné oráce a materiálv Dro zvýšení nebo 
I 11 1 899231 VYSKOVA UPRAVA KRYCICH HRNCU KUS I 2,000 I 1 368,00 I 2736,00 



- položka vYškové ůpravy zahmu'e všechny nutné prace a materiály pro zvýšeni nebo 
9 Ostatnl konstrukce a Drtc. 12969936 

L 12 91228 SMEROVE SLOUPKY Z PLAST HMOT VC;ETNE ODRAZN HO P SKU KUS 10.000 

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemnich praci 
- vnítrostaveništní a mimostaveníštní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie 

I 13 915111 VODOROVNE DOPRAVNI ZNAc;EN BARVOU HLADKE - DODAVKA A POK.ADKA M2 I 77,250 182,40 14090,40 I 

položka zahrnuje: 
- dodáni a pokládku natěrového materiálu (měří se pouze natiraná plocha) 
- předznačen i areflexniůpravu 

I 14 935842 LABY A RIGOLY DLAZDENE Z BETONOVYCH DLAZDIC DO BETONU TL 100MM M2 82,000 1 237,28 101 456,96 

- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do 
předepsaného tvaru a v předepsané šiřce 
- dodání a rozprostřeni lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šiřce 
- ůravu napojeni a ukončení 
- vnilrostaveništni i mimostaveništni dopravu 

,. , 

15 93818 OCISTEN ASFALT VOZOVEK ZAMETEN 1M M2 1 448,000 4,00 5792,00 

položka zahmu'e očištění předepsaným zPůsobem včetně odklizeni vzniklého odpadu 



.\Aspe 
Stavba: 

Firma: SILNICE MORAVA S.r.o. Revoluční 30, 794 01 KRNOV 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky 
111/4533 IIV4533 Blili Voda 

kompletní provedeni zemní konstrukce vč . výběru vhodného materiálu 
- úprava ukládaného materiá lu vlhčením , třiděním , promíchá nim nebo 
vysoušením, příp . jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti 
- hutnění i ruzné míl)' hutněni 
ošetřen i ú ložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
zt íženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěn í 

- ztížení prováděni Vč . hutněni ve ztížených podmínkách a stísněnY-ch prostorech 
ztížené ukládáni sypanín)' pod vodu 

- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštěni a nošení materiá lu 

- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickým i vlivy 
ručni hutněni 
svahovani , hutněni a uzavírani povrchů svahů 
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedeni nebo obvedení vody II okolí úložiště a \I úložišti 

4533.3 687424 ,64 



· provedeni recyklace dle přede~~ného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušt'ce 
· zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách . . _. 

na .. . . 
7 572221 SPOJOVAC POSTRIK Z ASFALTU DO 1.0KG1M2 M2 749,000 26.60 19923,40 I 

· dodáni v~ch předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky , pokládáni vrstvy po etapách 
- ůpravu napojení, ukončeni 

81 574A41 ASFAL TOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 749.000 361 ,76 I 270958,24 I 

- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu , zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušt'ce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šiřXy , pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- ůpravu napojeni, ukončení poděl obrubníků, dilatačoich zařízení , odvodňovacích . - . -

8 . Potrubf Potrubf 13224.00 
I 91 89921 1 VYSKOVA UPRAVA POKLOPU KUS 4.000 2280,00 I 9120,00 

· položka vYškové ůpravy zahrnu'e všechny nutné práce a materiálY pro zvÝšeni nebo 
I 10 899231 VYSKOVA UPRAVA KRYCICH HRNCU KUS 3,000 1 368,00 I 4 104.00 

· položka výškové ůpravy zahrnu'e všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
9 Ostatní konstrukce a práce 159863 G4 

11 91228 SMEROVE SLOUPKY Z PLAST HMOT VETNE ODRAZNEHO PASKU KUS 4,000 836,00 I 3344,00 J 

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništni a mimostaveništni doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexni fólie 

12 915111 VODOROVNE OOPRAVNIZNA~ENI BARVOU HLADKE - DODAVKA A POKLADKA M2 I 41 .250 I 182,40 I 7524.0G I 

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku náterového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
-předznačení a reflexn í ůpravu 

13 935842 LABY A RIGOLY DLAZDENE Z BETONOVYCH D-AZDIC DO BETONU TL 100MM M2 I 11 8,000 I 1 237,28 I 145999,04 



• 

- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu II požadované kval itě do 
předepsaného tvaru a v předepsané š ířce 

- dodáni a rozprostřen i lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce . _. 
- vnilrostavenišlni i mimostaveništni dopravu 

_., -' 
14 93818 OCl STEN ASFALT VOZOVEK ZAMETENIM M2 749,000 I 4 ,00 2996,00 I 

položka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetne odklizeni vzniklého odpadu 



• 

Harmonogram výstavby 

111/4533 Bílá Voda 

Kalendářní týdny 

Název 50 01 02 03 04 05 06 07 
Přípravné práce, zř ízení staveniště 

Provizorní dopravní značení 

Frézování, výškové úpravy 

Živičné práce 
Dokončovací a úklidové práce 

Předpokládaný finančn í objem v Kč bez DPH. Skutečný 

fin . objem může být ovlivněn nepře pokládanými 1 633 450,00 Kč 544 988,72 Kč 

okolnostmi, např . klim . podmínkami. 

~ 

.. -~._- - -




